Excom-

Excommunicet eos, qui contra omnem religionem, contra omnem aequitatem, contra omnem humanitatem benemeritos de se cives & hospites offenderunt, non eos, qui se defenderunt, & pro patria demicaverunt. Ceterum libenter hic intelligeremus ab eo, qui tot tam constanter proponit, unde nunc maledicat, quod modo benedixit. Nonne illa sua vox fuit, cum audivit suspensum fuisse ob proditorem Archiepiscopum & Stipatores: "Benedicti vos a Domino, qui hominem "suspendistis; nunquam voluissemus praefecisse eum "illi Ecclesiae." Nonne etiam mentionem habuit de mittendo Florentiam Legato qui afflicto consolaretur? Et unde post tam repens exorta in contrarium sententia? Tam subito mutata in crudelitatem commiseratio? Nondum erat forsitan captus Jo. Baptista, qui, sua confessione, Sixti occultam voluntatem in apertam necessitatem converteret: vel pendet ab alio, & est Vicarius alicujus hostis nobis ignoti, & hominis, utinam boni, non ejus qui Ecclesiam suam super firmam petram fundavit: utinam boni diximus, utinam non ejus, qui fines sibi extendere non potest, nisi suos minuat Ecclesia: ejus, qui suum alienis stipendiis bellum gerit, ejus qui non tam pii Pontificis opera Romanae sedi erat obnoxius, quam hunc suo commodo nunc sibi mancipium fecit. Nam credit ne Sixtus ad minimum usque quadrantem stipendia haec illi se non soluturum? Urbes Ecclesiae nunc emuntur, dum exhausti Pontificis mala coepta foventur. Percurrimus haec singultuoso stilo & abrupto, quia dolor orationem mutilat. Quis enim magis vulnera sentit Ecclesiae, quam Florentinus? Si tam Hispanum aut Ligurum ejus calamitas tangeret, non adeo dolenter cladem illius & nostram intueremur. Privigni matrem in filios armaverunt, & ubera, quae reple-

replevimus, in amaritudinem nobis & venenum converterunt.

IX. Sed ad captum Cardinalem veniamus, in cujus oculis caedes illa nefandissima, & sacrilegium commissum est. Qua in re si pro bono opere lapidatum Laurentium videbitis, credetis & reliquas purgationes ejus non minori dignas esse commiseratione, quam fide. Hoc litterarum ipsius Cardinalis ad Pontificem exemplum est: ipse de se testimonium prehibeat, qui scit, an caperetur, an a furore populi Laurentii opera liberaretur. “ Paucis ante diebus, Beatissime Pater, Sanctitati Vestrae significavi liberam mihi abeundi facultatem fuisse concessam. Declaravi praeterea, quantum huic Senatui, & praesertim Laurentio Medici ob mirificam in me pietatem essem obnoxius. Postremo Sanctitatem Vestram suppliciter obsecrabam, ut pro beneficiis in me suo nomine collatis, beneficio aliquo Florentinos afficeret; verum longe me mea fefellit opinio, siquidem nuntiatum, populo Florentino & Laurentio praesertim sacris interdictum fuisse, & quibus bona desiderabam expectabamque, mala nunc (heu miser!) video contigisse: mirabitur forte Sanctitas Vestra, quod me modo miserum nuncuparim. Quid mirum? Expressere non possum, Beatissime Pater, quanto dolore premar, quod vel parum apud Sanctitatem Vestram meae preces valuisse putentur, vel in eos ingratus existimer, quibus usque adeo gratus esse percipio, ut non prius abire hinc meo quidem iudicio decere videatur, quam lata in eos sententia retractetur. Si pietas de Medicis huic populo manifestissima Beatitudini Vestrae satis nota esset, nunquam tan-